
 
 

 

У  К  Р  А  И  Н  А 
 

А р т е м о в с к и й   г о р о д с к о й   с о в е т  
 

31  СЕССИЯ  6  СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

28.11.2012   № 6/31 - 543    

г. Артёмовск 

 

О сообщении депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   

избирательному  округу  № 14 Деменкова С.И. и  Радковского А.А.  о 

работе в совете  

 

Заслушав сообщение депутатов  Артёмовского городского  совета 6  

cозыва  по   избирательному  округу  № 14 Деменкова С.И. и Радковского 

А.А.  о работе в совете,  согласно Закона Украины от 11.07.2002 № 93 – IV«О 

статусе депутатов местных советов», с внесенными в него изменениями, 

ст.21 Регламента Артемовского городского совета, утвержденного решением 

Артемовского городского совета от 29.12.2010 № 6/2 - 27, с изменениями, 

внесенными в него решением Артемовского городского совета от 25.05.2011 

№ 6/7 – 134, решения Артемовского городского совета от 22.02.2012 № 6/ 20 

– 318 « Об утверждении на 2012 – 2014 годы графиков заслушивания отчетов 

постоянных комиссий Артемовского городского совета, сообщений 

депутатов Артемовского городского   совета   6  созыва  по  округам о работе 

в совете»,  руководствуясь  п.12  ст.26  Закона Украины   от  21.05.97  № 

280/97-ВР «О местном самоуправлении в Украине» с внесенными  в  него  

изменениями,  Артемовский городской  совет  

 

          Р Е Ш И Л: 

  

         Принять  к сведению  сообщение депутатов  Артёмовского городского  

совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 14  Деменкова С.И. и 

Радковского А.А. о работе в совете. 

 

         Городской голова                                                    А.А.РЕВА 

 

 



 

 

Сообщение 

 депутатов Артёмовского городского совета 6 созыва по избирательному 

округу №14 Деменкова С.И. и  Радковского А.А. о работе в совете           

 

Уважаемые депутаты, приглашенные! 

 

        Я, Деменков Сергей Иванович, был избран  в 2010 году депутатом 

городского совета от фракции Партии регионов по мажоритарной системе. И 

вот уже 2 года, совместно с депутатом-регионалом  Радковским Артуром 

Анатольевичем, работаю на 14-м избирательном округе. 

       На 14 избирательном округе проживает  2 324  избирателя.       Одной из 

главных составляющей нашей работы – решение проблем избирателей, тех, 

чьи интересы мы представляем в городском совете.  

     Прием по личным вопросам осуществляется каждй понедельник по месту 

работы – троллейбусное управление, но если кто-то из избирателей 

обращается в не приемный день, никому в приеме не отказывается. За 

прошедшее время на прием обратились 28 избирателей. 

Была оказана материальная помощь Майлатовой С.А., якименко Л.Я., 

Воробьевой М.П. 

     Так, были произведены работы по освещению в доме по улице Юбилейная 

№ 73,  в доме № 67 по этой же улице, установлены перила у входа в 

подъезды и по улице Чайковского,14. 

            Благодаря конкурсу «Вместе сделаем жизнь лучше» С.П.Клюева в 

2012 году мы выиграли  грант  и во дворе домов  №№ 55,57 по улице 

Юбилейной была установлена детская игровая площадка. Сейчас готовится 

проект на участие в Конкурсе «Вместе сделаем жизнь лучше» - 2013 на 

установление такой же детской площадки во дворе домом №№ 16,20,24. 

Так же жителям нашего избирательного округа оказывалась правовая  

помощь, а именно: 

- в  перерасчете пенсии через управления Пенсионного Фонда Украины в 

г.Артемовске и Артемовском районе Донецкой области ( Купличенко Н.Л.); 

- в оформлении акта, в связи систематическим затоплением квартиры; 



- в оформлении актов жилищно – материальных условий для оформления 

инвалидов в психоневрологический интернат; 

- детям – сиротам оказывалась финансовая помощь; 

- установка телефона; 

- ветеранам Великой Отечественной войны помощь в виде продуктовых 

наборов; 

- также выделялся автобус на городские мероприятия. 

Мы были активными участниками акции, проводимые партией регионов 

«Одень сироту в школу». 

      Однако не все еще удалось: 

 - установка светофорного регулирования ул.Чайковского – ул.юбилейная; 

- ремонт беседки ул.Юбилейная,8; 

- благоустройство тротуара возле детского садика  № 47 «Аленушка»; 

- освещение придомовых территорий по ул.Юбилейная  №№ 53,55. 

   В нашей работе оказали помощь городской голова Рева А.А., секретарь 

совета Кищенко С.И., начальник отдела торговли Бурма Ирина 

Александровна, начальник управления пенсионного фонда Пискун Евгения 

Ивановна, депутат горсовета Бойко Валерий Анатольевич и другие. 

    Конечно, на все пожелания не хватает средств, а иногда и времени, и, тем 

не менее, мы не забыли ни одного своего обещания, и все они вошли в план 

реализации наказов избирателей.  

Однако, основная работа депутата происходит в депутатских комиссиях и 

сессиях городского совета. Я, являюсь членом постоянной комиссии 

Артемовского городского совета по вопросам жилищно – коммунального 

хозяйства, экологии, транспорта и связи., Радковский Артур Анатольевич 

работает в постоянной комиссии по вопросам социальной защиты населения 

и здравоохранения. Стараемся  внимательно относиться ко всем 

рассматриваемым вопросам, так как любая наша оплошность может привести 

к нежелательным результатам.        



    Уважаемые присутствующие, я не буду задерживать ваше внимание, но 

скажу, что нашу дальнейшую депутатскую задачу видим в выполнении 

решений городского совета и наказов избирателей. 

Благодарю за внимание. 

        

Депутаты  

Артемовского городского совета                                 С.И.Деменков 

                                                                                  

                                                                                        А.А.Радковский 

 

 


